



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-27052021-227193
CG-DL-E-27052021-227193

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1892]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, मई 27, 2021/ज्येष्ठ 6, 1943

No. 1892]

NEW DELHI, THURSDAY, MAY 27, 2021/JYAISTHA 6, 1943

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 मई, 2021

का.आ. 2034(अ).—कृषि एवं प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण नियमावली, 1986 के नियम 3 के साथ पठित कृषि एवं प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण अधिनियम, 1985 (1986 का 2) की धारा 4 की उप-धारा (4) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए केन्द्रीय सरकार एतद्वारा इस अधिसूचना के प्रकाशन की तारीख से दो वर्षों की अवधि के लिए कृषि एवं प्रसंस्कृत खाद्य उत्पाद निर्यात विकास प्राधिकरण में निम्नलिखित सदस्यों को नियुक्त करती है और इस प्रयोजनार्थ वाणिज्य मंत्रालय, भारत सरकार की दिनांक 12 अगस्त, 1986 की पूर्ववर्ती अधिसूचना सं. का.आ.486 (अ) में आगे और निम्नलिखित संशोधन करती है, अर्थातः

उपर्युक्त अधिसूचना में :-

(क) क्रमांक 2 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों को निम्नलिखित क्रमांक और प्रविष्टियों से प्रतिस्थापित किया जाएगा, अर्थातः-

“धारा 4 की उप धारा (4) के खण्ड (ख) के अंतर्गत नियुक्त”

“2. कृषि विपणन सलाहकार

पदेन सदस्य ”;

कृषि मंत्रालय, नई दिल्ली

(ख) क्र.सं.7,8, 9,10,11,12,13 और 14 तथा उनसे संबंधित प्रविष्टियों के स्थान पर क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या तथा प्रविष्टियों से प्रतिस्थापित की जाएगी अर्थात:-

“धारा 4 की उप धारा (4) के खण्ड (ड.) के अंतर्गत नियुक्त”

- | | | |
|-----|--|-------|
| “7. | सुश्री शुभ्रा
सलाहकार (व्यापार)
कृषि, सहकारिता एवं कृषक कल्याण विभाग
कृषि भवन, नई दिल्ली | सदस्य |
| 8. | सुश्री पारूल सिंह
उप सचिव (निर्यात संवर्धन कृषि)
वाणिज्य विभाग
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
उद्योग भवन, नई दिल्ली | सदस्य |
| 9. | श्री सी. वनलालरामसंग
आर्थिक सलाहकार (वित्त)
वाणिज्य विभाग
वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय
उद्योग भवन, नई दिल्ली | सदस्य |
| 10. | श्री कुंतल सेन शर्मा
आर्थिक सलाहकार
खाद्य प्रसंस्करण उद्योग मंत्रालय
पंचशील भवन, अगस्त क्रांति मार्ग
नई दिल्ली -49 | सदस्य |
| 11. | श्री देवेन्द्र एस यूकी
उप सचिव (इम्पेक्स)
खाद्य एवं सार्वजनिक वितरण विभाग
कृषि भवन, नई दिल्ली | सदस्य |
| 12. | डॉ. कमखेतथांग गुइटे
आर्थिक सलाहकार
उपभोक्ता मामले विभाग
कृषि भवन, नई दिल्ली | सदस्य |
| 13. | श्री अंशुमाली रस्तोगी
संयुक्त सचिव
नागर विमानन मंत्रालय,
राजीव गांधी भवन,
नई दिल्ली | सदस्य |

14. श्री अमित कुमार घोष सदस्य”;
 संयुक्त सचिव (राजमार्ग)
 सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय
 परिवहन भवन, संसद मार्ग, नई दिल्ली

(ग) क्र.सं.15,16,17 और 18 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों को क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या तथा प्रविष्टियों से प्रतिस्थापित किया जाएगा अर्थात:-

“धारा 4 की उप धारा (4) के खण्ड (च) के अंतर्गत नियुक्त”

- “15. श्री पवित्र राम खौंद सदस्य
 आयुक्त
 उद्योग और वाणिज्य विभाग
 असम सरकार
 जनता भवन, दिसपुर
 गुवाहाटी – 6
16. श्री सनत कुमार जयपुरियार सदस्य
 उप निदेशक,
 बीएवीएस प्रभाग
 कृषि विभाग, पटना, बिहार
17. श्री जगजीत सिंह सदस्य
 निदेशक उद्योग
 चण्डीगढ़ प्रशासन
 उद्योग शाखा, चण्डीगढ़
18. श्री पी अरूण प्रसाद सदस्य” ;
 प्रबंध निदेशक
 छत्तीसगढ़ राज्य औद्योगिक विकास निगम लिमिटेड
 उद्योग भवन, तेलीबंधा
 रिंग रोड नं. 1, रायपुर – 492006
 छत्तीसगढ़

(घ) क्र.सं.20,21,22,23 और 24 तथा उससे संबंधित प्रविष्टियों को क्रमशः निम्नलिखित क्रम संख्या तथा प्रविष्टियों से प्रतिस्थापित किया जाएगा अर्थात:-

“धारा 4 की उप धारा (4) के खण्ड (छ) के अंतर्गत नियुक्त”

- “20. डॉ. एस एन झा, एडीजी (पीडी) सदस्य
 भारतीय कृषि अनुसंधान संस्थान
 पूसा, नई दिल्ली – 110012

- | | | |
|-----|---|---------|
| 21. | श्री राजवीर सिंह
प्रबंध निदेशक
राष्ट्रीय उद्यान बोर्ड
85 इंस्टीटयुशनल एरिया
सेक्टर 18, गुरुग्राम – 122015 | सदस्य |
| 22. | श्री संजीव कुमार चड्ढा
प्रबंध निदेशक
भारतीय राष्ट्रीय कृषि सहकारी विपणन संघ लिमिटेड (नाफेड)
नाफेड हाउस, सिद्धार्थ एंक्लेव, आश्रम चौक
रिंग रोड, नई दिल्ली – 110014 | सदस्य |
| 23. | डॉ. पी. विजयानन्द
वरिष्ठ प्रमुख वैज्ञानिक
केन्द्रीय खाद्य प्रौद्योगिकी अनुसंधान संस्थान (सीएफटीआरआई)
वैज्ञानिक एवं औद्योगिक अनुसंधान परिषद (सीएसआईआर)
मैसूर – 570020, | सदस्य |
| 24. | डॉ. तनवीर आलम
निदेशक
भारतीय पैकेजिंग संस्थान (आईआईपी)
ई-2 एम.आई.डी.सी. एरिया अंधेरी (पूर्व)
मुंबई, महाराष्ट्र | सदस्य". |

[फा.सं. 6/33/2017-ईपी (एग्री. IV(पार्ट-I)]

दिवाकर नाथ मिश्रा, संयुक्त सचिव

टिप्पणी : मूल अधिसूचना 12 अगस्त, 1986 के का. आ. 486 (अ) के तहत भारत के राजपत्र, असाधारण में प्रकाशित की गई थी और तत्पश्चात उसमें का.आ.2956 (अ) 16 अगस्त 2019 के तहत पिछला संशोधन किया गया था।

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th May, 2021

S.O. 2034 (E).—In exercise of the powers conferred by sub-section (4) of section 4 of the Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority Act, 1985 (2 of 1986), read with rule 3 of the Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority Rules, 1986, the Central Government hereby appoints the following members of the Agricultural and Processed Food Products Export Development Authority for a period of two years with effect from the date of publication of this notification and for that purpose makes the following further amendments in the notification of the Government of India in the erstwhile Ministry of Commerce number S.O. 486(E), dated the 12th August, 1986, namely:-

In the said notification, -

- (a) for serial number 2 and the entries relating thereto, the following serial number and entries shall respectively be substituted, namely:-

Appointed under clause (b) of sub-section (4) of section 4:

- “2. Agricultural Marketing Adviser Member
Ministry of Agriculture, New Delhi. ex-officio”;

- (b) for serial number 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13 and 14 and entries relating thereto, the following serial numbers and entries shall respectively be substituted, namely:-

Appointed under clause (e) of sub-section (4) of section 4:

- “7. Ms. Shubhra, Member
Advisor (Trade),
Department of Agriculture, Cooperation and Farmers Welfare,
Krishi Bhawan, New Delhi.
8. Ms. Parul Singh, Member
Deputy Secretary (Export Promotion Agriculture),
Department of Commerce,
Ministry of Commerce and Industry,
Udyog Bhawan, New Delhi.
9. Shri C. Vanlalramsanga, Member
Economic Adviser (Finance),
Department of Commerce, Udyog Bhawan, New Delhi.
10. Shri Kuntal Sensarma, Member
Economic Adviser,
Ministry of Food Processing Industries
Punchsheel Bhawan, August Kranti Marg,
New Delhi – 110049
11. Shri Devendra S. Uikey, Member
Deputy Secretary (Impex)
Department of Food and Public Distribution,
Krishi Bhawan, New Delhi.
12. Dr. Kamkhenthang Guite, Member
Economic Adviser,
Department of Consumer Affairs,
Krishi Bhawan, New Delhi.
13. Shri Angshumali Rastogi, Member
Joint Secretary, Ministry of Civil Aviation,
Rajiv Gandhi Bhawan, New Delhi.
14. Shri Amit Kumar Ghosh, Member”;
Joint Secretary (Highways)
Ministry of Road Transport and Highways,
Transport Bhawan, Sansad Marg, New Delhi

- (c) for serial number 15, 16, 17 and 18 and entries relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

Appointed under clause (f) of sub-section (4) of section 4:

- | | | |
|------|---|----------|
| “15. | Shri Pabitra Ram Khaund,
Commissioner,
Industries and Commerce Department
Government of Assam,
Janata Bhawan, Dispur, Guwahati – 6 | Member; |
| 16. | Shri Sanat Kumar Jaipurkar,
Deputy Director,
BAVAS Division,
Department of Agriculture, Patna, Bihar | Member; |
| 17. | Shri Jagjit Singh,
Director Industries
Chandigarh Administration
Industries Branch, Chandigarh | Member; |
| 18. | Shri P. Arun Prasad,
Managing Director,
Chhattisgarh State Industrial Development Corporation Limited
Udyog Bhawan, Telibandha,
Ring Road No. 1, Raipur – 492006 (Chhattisgarh) | Member”; |

- (d) for serial number 20, 21, 22, 23 and 24 and entry relating thereto, the following serial number and entries shall be substituted, namely:-

Appointed under clause (g) of sub-section (4) of section 4:

- | | | |
|------|--|--------|
| “20. | Dr. S. N. Jha, ADG(PD),
Indian Agricultural Research Institute,
Pusa, New Delhi – 110 012. | Member |
| 21. | Shri Rajbir Singh, Managing Director
National Horticulture Board,
85 Institutional Area, Sector 18, Gurgaon - 122015 | Member |
| 22. | Shri Sanjeev Kumar Chadha,
Managing Director
National Agricultural Cooperative Marketing Federation of India Ltd. (NAFED)
NAFED House, Siddhartha Enclave, Ashram Chowk,
Ring Road, New Delhi – 110014 | Member |
| 23. | Dr. P. Vijayanand,
Chief Scientist,
Central Food Technological Research Institute(CFTRI)
Council of Scientific and Industrial Research (CSIR),
Mysore- 570020 | Member |

-
- | | | |
|-----|--|---------|
| 24. | Dr.Tanweer Alam,
Director,
Indian Institute of Packaging (IIP)
Mumbai, E-2, MIDC Area, Andheri (E), Mumbai. | Member” |
|-----|--|---------|
-

[F. No. 6/33/2017-EP (Agri.IV)(Pt.1)]

DIWAKAR NATH MISRA, Jt. Secy.

Note: - The principal notification was published in the Gazette of India, Extraordinary *vide* S.O.486(E), dated the 12th August, 1986 and was last amended *vide* S.O. 2956(E), dated the 16th August, 2019.